Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«21» июля 2022 года                                         Дело № 426/22-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании заявление участника

Общества с ограниченной ответственностью «Нерль» В. И. Игнатьева (г. Тирасполь,

ул. Нахимова, д. 74; адрес для направления почтовой корреспонденции – г. Тирасполь,

ул. Комсомольская, д. 5, кв. 24 на имя А. В. Бушева) к Министерству юстиции

Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 26) о признании

недействительным предупреждения Государственной службы регистрации и нотариата

Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2019

года при участии представителей:

В. И. Игнатьева – А. В. Бушева по доверенности от 02 февраля 2022 года,

Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики –

Ю. А. Федорковой по доверенности от 01 июля 2021 года,

Ликвидационной комиссии при Государственной администрации г. Тирасполь и

г. Днестровск – Е. В. Чечеля по доверенности от 30 декабря 2021 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей

25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

после устранения участником Общества с ограниченной ответственностью

«Нерль» В. И. Игнатьевым (далее – Заявитель) обстоятельств, послуживших основанием

для оставления заявления без движения, таковое определением от 30 июня 2022 года

принято к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

(далее – Арбитражный суд) и назначено к слушанию на 21 июля 2022 года.

Указанным судебным актом Арбитражный суд привлек к участию в деле Общество

с ограниченной ответственностью «Нерль» (далее – Общество) в качестве третьего лица,

не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне Заявителя, а

также истребовал из Государственной службы регистрации и нотариата Министерства

юстиции Приднестровской Молдавской Республики надлежащим образом заверенную

копию регистрационного дела Общества.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании Арбитражный суд

заслушал пояснения сторон, приобщил к материалам дела истребованные определением

от 30 июня 2022 года из Государственной службы регистрации и нотариата Министерства

юстиции Приднестровской Молдавской Республики надлежащим образом заверенные

копии регистрационного дела Общества, а также отзыв Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики и приложенные к нему доказательства.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

В связи с необходимостью дополнительного изучения приобщенных к материалам

дела документов, Арбитражный суд пришёл к выводу о невозможности разрешения спора

в данном заседании и наличии основания, предусмотренного пунктом 1 статьи 109

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, для

отложения рассмотрения дела № 426/22-11.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

отложить рассмотрение дела № 426/22-11 и назначить судебное заседание на 04

августа 2022 года на 14.15 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской

Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                       Е. А. Кушко